

# Fritids- og Kulturudvalget 2018-2021s møde den 07. marts 2019

Mødelokale F5 kl. 08.30

## Referat

### 28 - Godkendelse af dagsorden

#### Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

#### Beslutning

Godkendt.

### 29 - Budgetproces 2020-2023 i fagudvalg

#### Sagsfremstilling

På møde den 20. februar 2019 besluttede Økonomiudvalget rammerne for det videre arbejde med budget 2020-2023. Herunder at et besparelseskraav endeligt fastlægges i juni måned, og at dette som minimum udgør 15 mio. kr. Ansvar for udarbejdelsen af forslag for minimum 15 mio. kr. placeres hos administrationen. Forslagene drøftes i Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget besluttede samtidig, at der i alle fagudvalg - herunder Fritids- og kulturudvalget - skal pågå budgetrelaterede drøftelser på møderne i marts, april og maj. Drøftelserne i Fritids- og kulturudvalget skal tage udgangspunkt i følgende:

Budgethåndtag til at skabe råderum

Der formidles overblik over udvalgets budgetområde samt drøftes, hvilke budgethåndtag Fritids- og Kulturudvalget har for at skabe et politisk råderum eller finansiering af et forventet merforbrug.

Som et konkret afsæt til de videre drøftelser i Fritids- og Kulturudvalget vedlægges bilag 1. Økonomisk overblik over Fritids- og Kulturudvalget, hvor den overordnede økonomi kort beskrives med fordeling på opgaver under bevillingsniveauet kultur og fritid.

Derudover vedlægges budgetbemærkningerne på bevillingsniveauet kultur og fritid i bilag 2. I budgetbemærkningerne redegøres der bl.a. nærmere for forudsætningerne for det oprindelige budget for 2019.

Mere generelle ønsker til udviklingsprojekter, investeringsmodeller og analyser

Desuden er der mulighed for, at Fritids- og Kulturudvalget på møderne i marts, april og maj kan drøfte mere generelle ønsker til udviklingsprojekter, investeringsmodeller og analyser - herunder eventuelle projekter, der har sit udspring i "Aftale om budget 2019-2022".

I forbindelse med Byrådets evaluering - den 19. december 2018 - af processen med budget 2019-2022 blev der bl.a. udtrykt et ønske om at arbejde med mere langsigtede udviklingsprojekter på konkrete områder. I tilfælde af at Fritids- og Kulturudvalget igangsætter sådanne udviklingsprojekter, skal der ikke kobles et besparelseskraft på arbejdet.

Anlæg

Af aftalen om budget 2019-2022 fremgår følgende: "Der er afsat 60 mio. kr. i 2021 og 70 mio. kr. til nye anlæg i 2022. Denne pulje disponeres i takt med, at den kommunale likviditet tillader dette. Bliver der således råderum til at iværksætte nye anlæg inden 2021, vil forligspartierne beslutte dette. Der udarbejdes en bruttoliste i foråret 2019 til kommende anlægsaktiviteter."

Med henvisning hertil skal Fritids- og Kulturudvalget - ligesom de øvrige udvalg - på møderne i marts, april og maj drøfte ønsker til bruttoliste over kommende anlægsaktiviteter. Til disse drøftelser vedlægges bilag 3, der består af en ajourført liste over anlægsprojekter til genprioritering. Som bilag 4 er desuden vedlagt skema, som skal udfyldes for de konkrete anlægsønsker.

På budgetseminaret i juni vil en samlet liste over ønsker til kommende anlægsaktiviteter indgå.

Budgetseminar i juni

Fritids- og Kulturudvalgets arbejde med de nævnte områder på møderne i marts, april og maj vil - sammen med det tilsvarende arbejde på øvrige udvalg - indgå som tema på budgetseminaret i juni, hvor der vedtages yderligere besparelseskraav, i det omfang det vurderes nødvendigt.

## Økonomi

Fagudvalgenes budgetdrøftelser i marts, april og maj måned skal sikre overblik over budgethåndtag for at skabe et politisk råderum eller til finansiering af merforbrug.

Økonomiudvalget skal til juni måned sikre forslag, som udgør minimum 15 mio. kr. Administrationen har ansvaret for udarbejdelsen af disse.

## Indstilling

Centerchefen for Økonomi indstiller til Fritids- og Kulturudvalget at igangsætte drøftelser i forhold til budget 2020-2023 indeholdende:

1. Overblik over udvalgets budgetområde samt hvilke budgethåndtag udvalget har for at skabe et politisk råderum eller finansiering af et forventet merforbrug.
2. Overblik over igangværende udviklingsprojekter samt ønsker til generelle udviklingsprojekter mv.
3. Ønsker til kommende anlægsaktiviteter.

## Beslutning

Drøftet.

- Bilag 1. Oversigt over økonomi - FRK
- Bilag 2. Budgetbemærkninger - Kultur og fritid
- Bilag 3. Anlæg til genprioritering
- Bilag 4. Skema til anlægsønsker budget 2020-2023

30 - Åbenhal - selvorganiseret idræt på kommunale idrætsfaciliteter

## Lovgrundlag

Frederikssund Kommunes Fritidspolitik 2015-2019.

## Sagsfremstilling

Frederikssund Kommunes Fritidspolitik 2015 - 2019 tilsigter at åbne kommunale idrætsfaciliteter for den selvorganiserede idræt. På den baggrund besluttede Fritids- og Kulturudvalget den 8. februar 2018 at åbne kommunale idrætsfaciliteter op for borgere igennem den mobile app-løsning Wannasport tilbyder. Det er Frederikssund Idrætsanlæg, der har aftalen med Wannasport. Eventuelle overskud fra lejeindtægter går ind i Frederikssund Idrætsanlægs driftsbudget. Indsatsen med at give borgere adgang til idrætsfaciliteter har nu kørt i 1 år, og udvalget får en status på indsatsen til orientering.

### Hvad er Wannasport?

Firmaet Wannasport har udviklet en mobil app-løsning, der kan aflæse det kommunale bookingsystem. På den måde vil Frederikssund Kommune og de organiserede idrætsforeninger fortsat kunne booke og reservere deres ønsker til faciliteter. Den tid skoler og idrætsforeninger ikke gør brug af vil så fremgå som ledig i Wannasports app. Via app'en booker og betaler borgeren for faciliteten og får udleveret en adgangskode til at låse sig ind på idrætsfaciliteten. Tilbuddet er derfor ikke i direkte konkurrence med foreningsidrætten, men blot et supplement der kan udnytte den resterende ledige kapacitet på de kommunale idrætsanlæg.

Wannasports app løsning koster 1 kr./borger om året. Det koster Frederikssund Kommune 45.000 kr./år. Wannasport garanterer, at deres tilbud er udgiftsneutral, så hvis lejeindtægterne imod forventning ikke overstiger 45.000 kr. i 2018, vil Wannasport modregne kostprisen. Alle lejeindtægter over 45.000 kr. tilfalder Frederikssund Kommune.

### Faciliteter og Antal bookinger

Marbækhallen ingen bookinger endnu (er først koblet på i slutningen af 2018)

Skuldelevhallen 45 bookinger

Jægersprishallen 6 bookinger

Græsebakkebyhallen 8 bookinger

Marienlystskolens Multihal 92 bookinger

Lindegaardsskolens gymnastiksal 72 bookinger

Slangerup Admin. center Gymnastiksal 38 bookinger

Frederikssund Hallen 50 bookinger

Frederikssund Tennisklub 4 bookinger

Slangerup Idræts- og Kulturcenter 87 bookinger

Total 402 bookinger

Indtægter 51.900 dkr.

Udgift 45.000 dkr.

Balance 6.900 dkr.

## Status

Da Wannasport tilbyder ledige tider, som det organiseret foreningsliv ikke allerede har booket, er udbuddet til borgerne ofte ydretidspunkter og ferieperioder. Set i den kontekst har der været en god efterspørgelse på faciliteterne i juleferien, hvor borgere har gjort bredt brug af de ledige tider i faciliteterne. Der har ikke været noget registreret misbrug med adgangskoder eller beviseligt hærværk. Der har været enkelte udfordringer med adgang til udstyr og er løst i dialog med servicekorps og Frederikssund Idrætsanlæg.

## Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkning.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

## Beslutning

Taget til efterretning.

31 . Idræts- og spejderfacilitetspuljen - frigivelse af midler 2019

## Lovgrundlag

Kriterier for Idræts- og Spejderfacilitetspuljen.

## Sagsfremstilling

Med vedtagelse af budget 2019 har Byrådet i Frederikssund Kommune genindført Idræts- og Spejderfacilitetspuljen med 2,0 mio. kr. Behandling af ansøgninger til puljen behandles i Fritids- og Kulturudvalget. Da puljens ramme er anlægsmidler, skal bevillinger til projekter fra puljen frigives af Byrådet.

Under behandling af sag nr. 112 den 6. december 2018 i Fritids- og Kulturudvalget - Kriterier for Idræts- og Spejderfacilitetspuljen - besluttede udvalget at bede administrationen udarbejde sag om frigivelse af den samlede ramme til puljen bevilget til udvalgets administration.

Fritids- og Kulturudvalget har besluttet kriterier og ansøgningsprocedurer for ansøgninger til puljen for henholdsvis spejdergrupper og idrætsforeninger. Begge sæt kriterier er vedlagt som bilag.

I den tidligere periode med Idræts- og Spejderfacilitetspuljen frem til og med 2017 var puljens økonomiske ramme frigivet til Fritidsudvalgets disposition.

## Økonomi

Der er i perioden 2019-2022 årligt afsat 2,0 mio. kr. til idræts- og spejderfaciliteter. Beløbet i 2019 søges frigivet i denne sag.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Der afgives en anlægsbevilling på 2,0 mio. kr. til idræts- og Spejderfaciliteter. Beløbet finansieres af det afsatte rådighedsbeløb.

## Beslutning

Anbefales.

- Kriterier for idrætsfacilitetspuljen 2019
- Kriterier for spejderfacilitetspuljen 2019

## Sagsfremstilling

### Ny Svømmehal - Nye Muligheder

Opførelsen af den nye svømmehal i Idrætsbyen vil markant øge svømmehalskapaciteten samlet set i Frederikssund Kommune. Det vil øge efterspørgslen efter offentlig åbningstid i Frederikssund. Derfor er der behov for Fritids- og Kulturudvalgets stillingtagen til fordelingen af offentlig åbningstid og dets samspil med både foreningslivets aktiviteter og de andre kommunale varmtvandsaktiviteter i den nye svømmehal.

### Fordeling af offentlig åbningstid

Frederikssund Idrætsanlægs driftsbudget giver grundlag for at fastholde det samlede antal timer, der er offentligt åbent i Slangerup Svømmehal og Frederikssund Svømmehal, som det er i dag. I dette budget er det forventet, at antallet af betalende gæster i Frederikssund Svømmehal stiger fra ca. 43.000 pr. år til ca. 80.000 pr. år.

Skal den forventede øgede efterspørgsel på offentlig åbningstid i forbindelse med åbningen af Frederikssund Ny Svømmehal kunne leveres indenfor driftsbudgettet, kræver det, at fordelingen af offentlig åbningstid ændres imellem Slangerup Svømmehal og svømmehallen i Idrætsbyen.

De to nuværende svømmehaller i Frederikssund Kommune har en sammenlignelig kapacitet. Den kræver, at foreningsaktiviteter og offentlig åbningstid må holdes adskilt. Med de nuværende svømmehaller er den offentlige åbningstid placeret således, at der så vidt muligt altid er offentligt åbent i én svømmehal i Frederikssund Kommune hver dag. Derfor er fordelingen af offentlig åbningstid cirka ligeligt fordelt imellem de to svømmefaciliteter. Der er således offentlig åbent 34,5 timer/uge i Slangerup Svømmehal og 36,5 timer/uge i Frederikssund Svømmehal. Med det nye og bredere udbud af svømmefaciliteter i svømmehallen i Idrætsbyen forventer administrationen, at borgerne i Frederikssund Kommune vil efterspørge en øget offentlig åbningstid i Frederikssund.

### Fleksibel fordeling imellem foreningsaktiviteter og offentlig åbningstid

I forhold til den nuværende svømmehal vil den nye svømmehal i Idrætsbyen kunne tilbyde en fordobling af vandareal i træningsbassinet. Derudover indeholder den et modstrømsbassin til konkurrencesvømning og genoptræning, et varmtvandsbassin og et wellnessområde samt en vandratschebane. Denne udvidelse af svømmehalskapaciteten giver mulighed for at tilbyde mere vandtid til borgerne og skabe en mere fleksibel fordeling imellem foreningsaktiviteter og offentligt åbningstid. En fleksibel fordeling af svømmehallen imellem foreningsaktiviteterne og den offentlige

åbningstid vil betyde, at begge brugergrupper kan få fordelt antallet af tilgængelige timer bredere. Det vil også betyde, at adgangen til alle faciliteterne i svømmehallen vil variere over ugen for begge brugergrupper. Kultur og Fritid har haft en proces med alle foreningsbrugere af svømmehallerne i Frederikssund Kommune for at belyse fordele og ulemper ved en fleksibel deling af Frederikssund Svømmehal, samt set på praktiske løsninger. Der er opbakning fra svømmehalbrugerne til at skabe en fleksibel deling.

#### Samlægning af varmtvandsaktiviteter i den nye svømmehal

Frederikssund Kommunes træningsenhed har i dag varmtvandsaktiviteter på Frederikssund Hospital 3 timer om ugen. Udgifter til dette løber samlet set op i ca. 30.000 kr./år.

Folkeoplysningsudvalget udbetaler endvidere lokaletilskud til tre aftenskoler, der benytter Frederikssund Hospitals varmtvandsbassin. Disse tre aftenskoler fik tilsammen 289.700 kr. i lokaletilskud for 1044 timer i 2018. Det svarer til ca. 26 timer/uge i perioden september til juni. Disse varmtvandsaktiviteter kan flyttes til den nye svømmehal, da der kommer et velegnet varmtvandsbassin til særligt udsatte grupper og hold.

Social- og Sundhedsudvalget behandler sagen om overførelse af træningsenhedens budget til varmtvand til Frederikssund Idrætsanlægs driftsbudget på deres næste kommende møde den 1. april. Både Social- og Sundhedsudvalgets og Fritids- og Kulturudvalgets anbefaling sendes behandling i Økonomiudvalget den 10. april og Byrådet den 24. april.

#### Udkast til ny rammefordeling

Center for Fritid og Kultur har kørt en proces, hvor alle foreningsbrugere er blevet inddraget i drøftelser om en ny rammefordeling. For at kvalificere arbejdet med at lave en ny ramme er de nuværende brugsmønstre hos borgerne, der benytter den offentligt svømmetid blevet analyseret. For at en fleksibel brug af Frederikssund Svømmehal skal give mening, kræver det en markant forskydning af åbningstid fra Slangerup til Frederikssund. Når man ikke op over 50 timer/uge kan det give bedre mening at holde foreningstid og offentligsvømmetid adskilt, med den konsekvens at der vil være færre dage over ugen, hvor man kan komme i svømmehallen i Frederikssund. På den baggrund anbefaler Center for Kultur og Fritid følgende rammefordeling:

Samlet åbningstid - 71 timer/uge

Åbningstid Frederikssund - 54 timer/uge

Åbningstider Slangerup - 17 timer/uge



Ønsker man at udvide den offentlige åbningstid koster det 1.500 kr./time. Kultur og Fritid indstiller til at varmtvandsaktiviteterne på Frederikssund Hospital flyttes ind i Frederikssund Svømmehal i Idrætsbyen, og budgetter fra Folkeoplysningsudvalgets lokaletilskud og træningsenheden på samlet 319.700 kr. overføres til Frederikssund Idrætsanlægs driftsbudget. Hermed kan den samlede ramme for offentlig åbningstid udvides med 213 timer/år. Det svarer til, at man kan øge den offentlige åbningstid med 5 timer/uge.

Ønsker man at bevare den nuværende åbningstid i Slangerup Svømmehal på 34,5 time/uge samt øge Frederikssund Svømmehal i Idrætsbyen til at være åben 54 timer/uge, skal åbningstiden øges med 19 timer/uge. Dette vil betyde en forøgelse af driftsbudgettet med 1.155.000 kr. i forhold til det nuværende driftsbudget. Beregningen bygger på præmissen om, at Slangerup Svømmehal er lukket i ferier og helligdage og dermed åben ca. 44 uge/år. Dermed vil det kun være Frederikssund Svømmehal, der er åben i ferier.

I helhedsplanen for Idrætsbyen beskriver visionen at holde åbent 24-7-365. Ønsker man at holde Frederikssund Svømmehal åben fra kl. 6. til kl. 22, hvor skoler og institutioner bruger anlægget kl. 8 til kl. 12. svarende de til 84 timer/uge. Det vil det kræve en øgning i driftsbudgettet på 3.705.000 kr. i forhold til det nuværende driftsbudget.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Udvalget beslutter om Frederikssund Idrætsanlæg kan forskyde åbningstiden mellem Slangerup Svømmehal og Frederikssund Svømmehal som anbefalede i sagsfremstillingen.
2. Udvalget beslutter om der skal være fleksible deling af Frederikssund Svømmehal i Idrætsbyen mellem foreningstid og offentlig åbningstid.

Kultur- og Fritidschefen indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

3. Træningsenhedens budget på 30.000 kr. til varmtvandsaktiviteter på Frederikssund Hospital overføres til Frederikssund Idrætsanlægs driftsbudget fra 2020.
4. Folkeoplysningsudvalgets budget på 289.000 kr. til lokaletilskud til aftenskoler varmtvandsaktiviteter på Frederikssund Hospital overføres til Frederikssund Idrætsanlægs driftsbudget fra 2020.

## Beslutning

Sagen udsat idet der indhentes yderligere oplysninger.

- Svømmehallerne i Frederikssund Kommune

### 33 - Takster i svømmehallerne

## Sagsfremstilling

### Ny Svømmehal - Nye takster

Opførelsen af den nye svømmehal i Idrætsbyen vil markant øge svømmehalskapaciteten samlet set i Frederikssund Kommune. Når den nye svømmehal står klar, vil Frederikssund Kommune kunne tilbyde flere forskellige vandaktivitetstilbud. Samtidig vil det være to velfungerende, men meget forskellige svømmeanlæg, der kan tilbyde borgerne forskellige tilbud. Adgangspriser og brugeroplevelse skal matche og samtidig give borgerne et gennemskueligt takstsystem. Derfor er der behov for Fritids- og Kulturudvalgets stillingtagen til en ny takststruktur for svømmehallerne i Frederikssund Kommune, når den nye svømmehal i Frederikssund står færdig.

### Takst

I den nye Frederikssund Svømmehal vil tilbuddene være større og dække en bredere brugergruppe end Slangerup Svømmehal. Derfor foreslår Center for Kultur og Fritid at takstprisen differentieres imellem de to svømmeanlæg. Frederikssund Svømmehal får en dyrere grundpris, imens taksterne i Slangerup Svømmehal bevares uændret. Center for Kultur og Fritid har trukket erfaringspriser fra svømmeanlæg i Nordsjælland og Hovedstaden. Udfra det samlede tilbud af vandaktiviteter i den nye Frederikssund Svømmehal vil en grundpris for en voksen på 50 kr. matche prisniveauet på tilsvarende svømmeanlæg. Dermed vil borgere, der kommer i svømmehallen i forbindelse med almindelige svømning også kunne tilgå wellness-området og saunaen uden en merpris.

I dag koster en voksenbillet 34 kr. i både Frederikssund og Slangerup Svømmehaller.

Center for Kultur og Fritid anbefaler, at der skabes mulighed for at skabe en merindtægt på wellnessområdet igennem særlige og tilbagevendende wellnessarrangementer arrangeret af personalet i svømmehallen.

Center for Kultur og Fritid ønsker en politisk stillingtagen til, om Frederikssund Idrætsanlæg må tilbyde forskellige former for aktiviteter i svømmehallen som eksempelvis gravidsvømning, babysvømning, vandtilvending for vandskræke o.lign. Praksis på dette område er forskellige fra kommune til kommune.

Taksterne for Frederikssund Ny Svømmehal vil blive sendt til politisk behandling i forbindelse med behandling af takstbladet i Budget 2020.

## Økonomi

Center for Økonomi bemærker, at der fra 2020 er givet budgetudvidelse på 0,929 mio. kr. til drift af den ny svømmehal til øgede udgifter til el, varme, vand, løn og rengøring. Den foreslåede takstregulerings effekt på indtægten vil indgå i den samlede økonomi for den nye svømmehal.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Administrationen udarbejder takstoplæg for svømmehallen i Idrætsbyen med en grundpris for en voksenbillet på 50 kr.
2. Frederikssund Idrætsanlæg bemyndiges til at afholde wellness-arrangementer mod ekstrabetaling.
3. Frederikssund Idrætsanlæg bemyndiges til at afholde aktiviteter i svømmehallerne målrettet særlige brugergrupper.

## Beslutning

Indstillingspunkt 1: Udsat

Indstillingspunkt 2: Godkendt

Indstillingspunkt 3: Sendes i høring i Frederikssund Idrætsråd

34 - Fastlæggelse af mødedatoer

## Sagsfremstilling

Kultur - og Fritidsudvalget afholder årligt dialogmøder med de fire samråd, som udvalget har samarbejdsaftaler med: Aftenskolernes Samråd, Frederikssund Idrætsråd, Kulturrådet i Frederikssund og Samrådet for Børne- og Ungdomsorganisationerne i Frederikssund.

Udvalget skal fastlægge dato for følgende aktiviteter i 2019:

Dialogmøde med samrådene i marts måned

Ifølge de gældende samarbejdsaftaler skal der afholdes et dialogmøde i marts måned. Foruden aktuelle emner er der et dagsordenspunkt om underskift af samarbejdsaftaler. Administrationen foreslår, at dialogmødet kobles med workshop omkring input til ny Fritidspolitik den 21. marts (se beslutning under dagsordenspunkt 9. Fritidspolitik).

Dialogmøde med samrådene i september måned

Ifølge de gældende samarbejdsaftaler skal det andet årlige dialogmøde afholdes i september. Foruden aktuelle emner er der et dagsordenspunkt om budget 2020. Dialogmøderne har tidligere ligget i forlængelse af udvalgets møder. Dette er ikke hensigtsmæssigt, da udvalgets møder i 2019 afholdes i formiddagstimerne. Administrationen foreslår, at dialogmødet afholdes den 5. september, og Fritids- og Kulturudvalgsmødet samme dag flyttes fra et morgenmøde til et eftermiddagsmøde.

For overblikkets skyld er der udarbejdet en møde- og aktivitetskalender for Fritids- og Kulturudvalget 2019 med datoer på møder og aktiviteter for Kultur- og Fritidsudvalget 2019, som ligger ud over de planlagte udvalgsmøder.

Supplerende sagsfremstilling til Fritids- og Kulturudvalgets møde 7. marts 2019:

Workshop med samrådene er flyttet fra den 21. marts til den 2. maj 2019. Administrationen foreslår derfor en af følgende alternative muligheder for et forårsmøde:

- 4. april i forlængelse med udvalgsmødet. Det forudsætter, at mødet flyttes fra formiddagstimerne og til et eftermiddagsmøde.
- 2. maj sammen med workshop om Fritidspolitik

Da høringsperioden for budget 2020 er sat til perioden 2.-22. september, fastholder administrationen forslag om dialogmøde i efteråret den 5. september i forlængelse af udvalgsmødet. Det forudsætter dog, at mødet flyttes fra formiddagstimerne til et eftermiddagsmøde.

Vedlagt som bilag er en opdateret møde- og aktivitetskalender for Fritids- og Kulturudvalget 2019 (med datoer på møder og aktiviteter som ligger ud over de planlagte udvalgsmøder).

## Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkning.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Datoerne for dialogmøderne drøftes, og der træffes beslutning.

## Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 17. januar 2019, pkt. 11:

Udsættes.

## Beslutning

Dialogmøderne med samrådene afholdes 4. april kl. 8.00 og 5. september.

- Møder og aktiviteter Kultur- og Fritidsudvalget 2019

35 - Indvielse af Kronprinsesse Marys Bro

## Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget forelægges dette dagsordenpunkt med henblik på at drøfte og godkende et forslag om at afholde en folkefest i forbindelse med indvielse af Kronprinsesse Marys Bro. Endvidere præsenteres udvalget for status på Vejdirektoratets arbejde frem mod indvielsen.

## Baggrund

Administrationen fremlagde den 17. januar 2019 en sag for Fritid- og Kulturudvalget, hvor udvalget blev orienteret om, at Center for Kultur og Fritid i et samarbejde med Vejdirektoratet varetager projektstyring og koordinering af opgaver frem mod indvielsen af Kronprinsesse Marys Bro.

Vejdirektoratet har gode erfaringer med at kombinere en større officiel indvielse, som åbning af Fjordforbindelsen, med samtidig afholdelse af en lokal folkefest. Frederikssund Kommune er derfor inviteret med til planlægning af indvielsen, herunder koordinering og afholdelse af en

folkefest og et broløb.

I samspil med den officielle indvielse vil en folkefest kunne skabe en fælles mærkedag for mange borgere i Frederikssund Kommune.

Denne sag omhandler et oplæg til, hvordan en folkefest kan afholdes.

Folkefest

Fjordforbindelsen Frederikssund med Vejdirektoratet som forretningsfører, er ansvarlig for den officielle indvielse af broen.

Indvielsen bliver på en lørdag i efteråret 2019.

Fjordforbindelsen Frederikssund tilbyder, at en folkefest kan afholdes af Frederikssund Kommune, i et samarbejde med foreningslivet, kultur- og idrætsinstitutioner, organisationer og erhvervsdrivende. Folkefesten skal planlægges inden for de givne rammer fra Fjordforbindelsen Frederikssund.

Det officielle program er planlagt til at foregå indenfor 5-6 timer på indvielsesdagen. Inden for det tidsrum vil det være muligt for det lokale foreningsliv at tage del i indvielsen med forskellige aktiviteter. Derudover har Vejdirektoratet tilbudt, at Frederikssund Kommune, hvis de ønsker det, kan fortsætte folkefesten med diverse aktiviteter og arrangementer, når den officielle del af indvielsen er afsluttet.

Det forventes, at broen åbner for trafik den efterfølgende mandag morgen.

Broindvielsen vil foregå på Frederikssund siden, da det logistisk set er mest hensigtsmæssigt i forhold pladsforhold til eventplads, parkering, adgangsforhold m.v. Der arbejdes på løsninger, så Hornsherredssiden inddrages bedst mulig, herunder vil løbsdistancerne foregå over broen og ind i Hornsherred.

Eventpladsen er placeret på et stort areal nedenfor broen og ned mod vandet.

På eventpladsen stiller Fjordforbindelsen Frederikssund med to større telte. Her kan besøgene se en udstilling om brobyggeriet i det ene telt. Det andet telt vil være et "børnetelt", hvor man vil kunne se en bromodel, som er støbt og samlet af Frederikssund Kommunes skoleelever. Både børn og voksne får her mulighed for at støbe broelementer i størrelsesforhold 1:50.

Fjordforbindelsen har endvidere afmærket et større område ved eventpladsen, som er forbeholdt folkefestens aktiviteter.

Center for Kultur og Fritid og Fjordforbindelsen Frederikssund har de seneste måneder fået mange henvendelser fra det lokale foreningsliv, kultur- og idrætsinstitutioner, organisationer m.fl., som ønsker at bidrage ved indvielsen.

Center for Kultur og Fritid samler alle de input sammen for nærmere koordinering og planlægning.

Administrationen forudser, at interessen for deltagelse i indvielsen vil være stigende de kommende måneder, og da Fjordforbindelsen ønsker en indvielse, hvor broen er i centrum, anbefales det, at der beskrives nogle overordnede temaer for indvielsen, som kan samle kommunen fra begge sider af fjorden med broen i fokus.

Som eksempel kan nævnes, at Frederikssund Musikskole er ved at komponere en "Brosang" for orkester, voksen-, ungdoms- og børnekor. Ideen med projektet er, at alle kommunens foreningskor samt folkeskolernes 4. klasser inviteres med til fremførelsen sammen med Musikskolens orkester og kor.

Eventpladsen giver mulighed for at opsætte en række telte til arrangementet. Derudover sætter Fjordforbindelsen Frederikssund et areal til rådighed for levering og salg af forplejning. Koordinering omkring forplejning og eventuelle sponsorater skal ske i samarbejde mellem Frederikssund Kommune, Frederikssund Erhverv og det lokale foreningsliv.

Det er administrationens anbefaling, at så mange foreninger som muligt deltager, hvis deres aktiviteter kan tilpasses indenfor de givne rammer fra Fjordforbindelsen Frederikssund.

Endvidere vil der være behov for at samle mange frivillige til hjælp på pladsen og til afvikling af broløbet.

Center for Kultur og Fritid vil inddrage Samrådene FIR, KUF og BUS omkring planlægning af folkefestens aktiviteter.

Såfremt Fritids- og Kulturudvalget godkender, at der arbejdes videre med indhold til en folkefest, så fremlægges udvalget et oplæg med mulige scenarier til indhold, samt økonomi på udvalgets møde i april. Administrationen anbefaler at udgifter målrettet folkefesten finansieres gennem Idræts- og Spejderfaciliteringspuljen, henset til Frederikssund Kommunes likviditet og servicevækstramme. Ønsker udvalget dette, sendes oplægget til kommentering i BUS og FIR.

## Broløb

Fjordforbindelsen Frederikssund har vedtaget, at et broløb arrangeres som led i den officielle indvielse.

Det er samtidig besluttet, at de lokale løbeklubber i Frederikssund Kommune er ansvarlige for afvikling af løbet. Da broløbet forventes at tiltrække mange gæster, så vil løbet blive arrangeret i samarbejde med en professionel og projektkoordinerende samarbejdspart, som har erfaring med at afvikle store motionsløb.

Center for Kultur og Fritid understøtter løbeklubberne med koordinering, så løbet tilpasses det øvrige program for indvielsen.

Løbeklubberne arbejder på at tilbyde forskellige distancer, herunder et familieløb, som forventes at være til glæde for mange. Når broløbet skydes i gang, vil der samtidig være en vejbane fri til de gæster, som ønsker at gå ud på broen.

Fritids- og Kulturudvalget orienteres om, at løbeklubberne forventer at ansøge om en underskudsgaranti ift. afholdelse af broløbet.

## Økonomi

Der er i 2019 afsat en Idræts- og Spejderfacilitetspulje på 2,0 mio. kr. Beløbet er endnu ikke udmøntet til konkrete projekter, så der kan afsættes midler fra denne pulje til afholdelse af en folkefest i forbindelse med indvielsen af Kronprinsesse Marys Bro.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Administrationen arbejder videre med et oplæg til afholdelse af en folkefest, indenfor de givne rammer fra Fjordforbindelsen Frederikssund.
2. Tage til efterretning at løbeklubberne ønsker at ansøge om underskudsgaranti.
3. Kommunal finansiering af folkefesten ved broindvielsen finansieres via Idræts- og Spejderfacilitetspuljen.

## Beslutning

Sagen oversendes til Økonomiudvalget, idet Økonomiudvalget anmodes om at anvise eventuel finansiering.



## 36 - Kulturpuljen oversigt 2019

### Sagsfremstilling

Hermed følger en orientering om Kulturpuljen 2019.

### Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkning.

### Indstilling

Kultur- og Fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

### Beslutning

Taget til efterretning.

## 37 - Kulturpuljen Ejegod Jazzklub ansøger om tilskud sæson 19/20

### Lovgrundlag

Gældende retningslinjer for Kulturpuljen

### Sagsfremstilling

Foreningen Ejegod Jazzklub søger om tilskud på 10.000 kr. til otte jazzkoncerter fordelt over efteråret 2019 og foråret 2020.

Der søges om et tilskud, da dette giver adgang til Statens Kunstfondsmidler. Sekundært ansøges om en underskudsgaranti ligeledes på 10.000 kr.

Foreningen tæller ca. 300 medlemmer og forventer godt 1500 gæster fordelt på de otte koncerter.

Ejegod Jazzklub har udgifter til musikhonorarer, overnatning, lydanlæg, sceneindretning, projektørbelysning og kodaudgifter. Og har indtægter via entrebetalingen, som ligger mellem 50-200kr.

Ejegod Jazzklub modtog i oktober 2018 en underskudsgaranti til sæson 2018/19.

KUF bifalder ansøgningen.

## Økonomi

Center for Økonomi: Eventuelt tilskud skal finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets eksisterende bevilling.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes beslutning.

## Beslutning

Udvalget bevilger tilskud på 10.000 kr.

- Ansøgning om tilskud fra kulturpuljen
- Foreningens seneste reviderede regnskab-Årsregnskab revisionspåtegning 2017-2018

38 - Kulturpuljen Frederikssund Viking Big Band ansøger om tilskud til workshop

## Lovgrundlag

Gældende kriterier for Kulturpuljen.

## Sagsfremstilling

Frederikssund Viking Bigband søger om et tilskud på 5000 kr. til afvikling af en workshop for bigbandets 19 musikere og fem instruktører.

Workshoppen er en forberedelse til den kommende nytårskoncert og afvikles på Ådalens Skole.

Den samlede udgift for workshoppen er 25.000 kr. hvoraf de 20.000 går til fire instruktører og de resterende 5.000 går til noder, kopier, kørsel og forplejning.

KUF bifalder ansøgningen.

## Økonomi

Center for Økonomi: Eventuelt tilskud skal finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets eksisterende bevilling.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes beslutning.

## Beslutning

Afvist, da ansøgningen ikke opfylder kriterierne for puljen.

- VS Ansøgning om tilskud fra kulturpuljen
- Regnskab for Frederikssund viking Big Band 17-18 1

39 - Kulturpuljen Kultur og Fritid anmoder om økonomisk ramme til ferieaktiviteter 2019

## Sagsfremstilling

Ferieaktiviteter 2019.

Kultur og Fritid anmoder om en ramme på 50.000 kr. til at genetablere Sommeraktiviteter i Frederikssund Kommune i 2019.

Sommeraktiviteter er et tilbud, der skal sikre, at børn i alderen 9-13 (ca.) har mulighed for at få nogle oplevelser særligt i den lange sommerferie – også selvom de ikke skal på ferie.

Samtidig er det en mulighed for kulturinstitutioner og særligt foreningslivet for at lave noget anderledes og ekstra. Dels for eksisterende medlemmer/brugere, dels for nye, potentielle medlemmer/brugere.

Kultur og Fritid beder derfor om en ramme på 50.000 kr. til uddeling til aktører, der ønsker at lave sommerferieaktiviteter for børn i alderen 9-13 år. En del af de 50.000 kr. vil blive brugt til en trykt flyer, som deles ud til alle elever på skolernes mellemtrin. Den udgift er estimeret til 4.500 kr.

Såfremt rammen bliver godkendt, vil den blive udloddet i perioden marts-april og fordelt ud fra kriterierne, som er beskrevet i bilaget. Forbruget vil være kendt inden udvalgs mødet i maj, hvor de næste kulturpuljeansøgninger skal behandles. Det vil sige, at ikkedisponerede midler vil fremgå af puljeoversigten.

Historik og fremtidsperspektiv

Der har været arrangeret Sommeraktiviteter i Frederikssund Kommune siden 2012. Det startede med et Sommeraktivitetskatalog. Kataloget blev samlet af Kultur og Fritid, som havde en ramme på 50.000 kr., der kunne deles ud til kulturinstitutioner og foreninger, der ønskede at afholde aktiviteter i sommerferien for børn i alderen 9-13 år. Kataloget blev delt ud til alle skolebørn på mellemtrinnet.

I 2015 blev rammen hævet til 70.000 kr. og udvidet til også at gælde efterårsferien og i 2017 også vinterferien. Dog var det kun sommeraktivitetskataloget, som i 2017 blev til en flyer, der blev uddelt til skoleelever på mellemtrinnet.

I 2018 var der ingen midler til ferieaktiviteterne, men de som alligevel arrangerede noget, fik mulighed for at komme med på en fælles, elektronisk flyer.

I Frederikssund Kommune har kun få foreninger vist interesse for at etablere aktiviteter i ferierne.

Det kan der være mange grunde til. Kultur og Fritid ønsker derfor at undersøge hvorfor og dernæst at tilpasse praksis, så det bliver attraktivt for flere foreninger at afholde aktiviteter for børn i Frederikssund Kommune.

Der vil blive udarbejdet et oplæg herom til 2020. Oplægget vil evt. kunne integreres i den kommende Fritidspolitik.

KUF bifalder ansøgningen.

## Økonomi

Center for Økonomi: Eventuelt tilskud skal finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets eksisterende bevilling.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes og der træffes beslutning om bevilling af ramme på 50.000 kr. til 2019.
2. Vedlagte kriterier for ferieaktiviteter 2019 godkendes.
3. Proces for udarbejdelse af nye rammer for ferieaktiviteter godkendes.

## Beslutning

Indstillingspunkt 1: Der bevilges 25.000 kr. idet Folkeoplysningsudvalget anmodes om at bevilge 25.000 kr.

Indstillingspunkt 2: Godkendt

Indstillingspunkt 3: Godkendt

- Ferieaktiviteter kriterier 2019

40 - Vedr. lønmidler til JFW billedskole 2019

## Sagsfremstilling

Den 6. december 2018 bevilgede Fritids- og Kulturudvalget 39.200 kr. til J.F. Willumsens Museum med henblik på at drive billedskole i 2019. I beslutningen blev det præciseret, at midlerne ikke måtte benyttes til løn.

Formand og direktør for museet blev desuden inviteret til dialog på det kommende udvalgsmøde den 7. februar 2019.

Her blev præciseringen ang. løn drøftet, og museets direktør redegjorde for, hvorfor billedskolen ikke kan drives uden tilskud til løn.

Udvalget besluttede derfor at genoptage sagen på marts mødet 2019 med henblik på eventuel dispensation i forhold til brug af kulturpuljemidler til løn.

Midlerne blev bevilget i 2018 og påvirker derfor ikke Kulturpuljen i 2019.

Fritids- og Kulturudvalget definerer kriterierne for Kulturpuljen og har derfor mulighed for at dispensere fra disse.

Afledt af denne diskussion blev der stillet forslag om, at billedskolen skulle være en del af de kommende budgetforhandlinger med henblik på en fast bevilling gældende fra 2020.

Tidligere bevillinger til billedskolen på J.W. Willumsens Museum fra Kulturpuljen:

I 2015 blev der bevilget midler til billedskolen med præcisering om, at midlerne ikke måtte gå til løn.

I 2016 blev der bevilget midler til løn til selve billedskolen. Tilskud til den ekstra rengøring, billedskolen medfører, blev dog afvist og har ikke siden været en del af budgettet.

I 2017 blev der bevilget til løn til billedskolen.

I 2018 blev der ikke bevilget midler til billedskolen, da Kulturpuljen var annulleret.

## Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkning.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Udvalget drøfter sagen og træffer beslutning om tilskuddet til billedskolen på JF. Willumsens Museum må anvendes til løn.
2. Finansiering af Billedskolen på JF. Willumsens Museum 2020 oversendes til budgetforhandlingerne.

## Beslutning

Indstillingspunkt 1: Udvalget godkender, at midlerne til billedskole på JF Willumsen må anvendes til løn

Indstillingspunkt 2: Der udarbejdes oplæg til udvalget om etablering af billedskole og dramaskole.

- Bilag 1 Ansøgning vedr. Billedskole på Willumsens Museum 2019

41 - Fritidspolitik - ny tidsplan

## Lovgrundlag

Frederikssund Kommunes Fritidspolitik 2015 - 2019.

## Sagsfremstilling

Som led i udarbejdelse af en ny Fritidspolitik har Fritids- og Kulturudvalget besluttet, at der skal afholdes en workshop, hvor bestyrelserne fra Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd, Frederikssund Idrætsråd, Frederikssund Kulturråd, Aftenskolernes Samråd og Handicaprådet inviteres til at deltage.

På Fritids- og Kulturudvalgsmødet den 7. februar 2019 besluttede udvalget at flytte datoen for en workshop fra den 21. marts til den 2. maj 2019.

Center for Kultur og Fritid har derfor udarbejdet en revideret tids- og procesplan (vedlagt som bilag).

## Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkning.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Revideret tids- og procesplan godkendes.

## Beslutning

Godkendt.

- Tids- og procesplan ny Fritidspolitik version 4

42 \_ Lån af kommunale faciliteter - temadrøftelse

## Sagsfremstilling

Folkeoplysende foreninger i Frederikssund Kommune der ønsker at afholde indtægtsgivende arrangementer, der ikke er knyttet an til foreningens folkeoplysende formål, har mulighed for at leje kommunale faciliteter på lige vilkår med private aktører. Der afregnes efter den af byrådet fastsatte takstpris for den enkelte lokalitet.

Det årlige antal af lejemaal til foreninger kan svinge, men niveauet ligger på omkring 10-12 årlige lejemaal på idrætsanlæggene i Frederikssund Kommune, med en samlede kommunal indkomst på omkring 40.000 kr.

På udvalgsmødet den 17. januar drøftede Fritids- og Kulturudvalget et punkt vedr. lån af kommunale faciliteter. Udvalget skulle forholde sig til følgende spørgsmål:

- Skal folkeoplysende foreninger der laver indtægtsgivende virksomhed, hvor pengene går til foreningen, have mulighed for vederlagsfrit at låne kommunale faciliteter til disse arrangementer?

Som besluttet på mødet den 17. januar har formand og næstformand, sammen med administrationen, udarbejdet et oplæg om rammer og vilkår for folkeoplysende foreningernes mulighed for lån af kommunale faciliteter til arrangementer, hvor formålet alene er at styrke foreningens økonomi.

## Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkning.

## Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Folkeoplysende foreninger vederlagsfrit kan låne kommunale faciliteter til arrangementer, der ikke har afsæt i foreningens folkeoplysende formål.
2. Godkender oplæg til lån af kommunale faciliteter.
3. Beslutter ikrafttrædelsesdato for retningslinjerne.

## Beslutning

Indstillingspunkt 1: A stiller forslag om at indstillingspunkt 1 kun gælder for idrætsfaciliteter og folkeskoler.

For stemte: Jesper Wittenburg(A) og Kenneth Jensen (A)

Imod stemte: Anne Sofie Uhrskov (V), Charlotte Drue Aagaard (V) og Michael Tøgersen (V).

Forslaget forkastet.

Indstillingspunkt 1 bringes til afstemning:

For stemte: Jesper Wittenburg (A), Anne Sofie Uhrskov (V), Charlotte Drue Aagaard (V) og Michael Tøgersen (V).

Imod stemte: Kenneth Jensen (A) med mindretalsudtalelsen: "Kenneth Jensen (A) stemte imod indstillingens punkt 1 og 2, da vedtagelsen af disse foregriber de igangværende forhandlinger med Kulturhusene om nye driftsoverenskomster."

Indstillingspunkt 1: Godkendt.



Indstillingspunkt 2 bringes til afstemning med følgende præcisering: i afsnittet om godkendelse af booking indarbejdes Teknisk Servicekorps. Samt at booking af kulturhuse tages op som selvstændig sag.

For stemte: Jesper Wittenburg (A), Anne Sofie Uhrskov (V), Charlotte Drue Aagaard (V) og Michael Tøgersen (V).

Imod stemte: Kenneth Jensen (A) med mindretalsudtalelse: "Kenneth Jensen (A) stemte imod indstillingens punkt 1 og 2, da vedtagelsen af disse foregriber de igangværende forhandlinger med Kulturhusene om nye driftsoverenskomster."

Indstillingspunkt 2: Godkendt.

Indstillingspunkt 3 bringes til afstemning om hvorvidt ikrafttrædelsesdato skal være dags dato (7. marts 2019):

For stemte: Jesper Wittenburg (A), Anne Sofie Uhrskov (V), Charlotte Drue Aagaard (V) og Michael Tøgersen (V).

Undlod at stemme: Kenneth Jensen (A)

Indstillingspunkt 3: Det godkendes at ikrafttrædelsesdato bliver dags dato (7. marts 2019).

- Lån af kommunale faciliteter

43 \_ Meddelelser

## Sagsfremstilling

- Henvendelse fra Bycirkelsamarbejdet vedrørende mulig udveksling
- Status Idrætsby
- Fondsansøgning til udearealer
- Tilbage melding på talentansøgning
- Status udflytning af Fioma
- Facilitetspuljeansøgninger: koldhal og flydende cykelstier

## Beslutning

Der blev yderligere orienteret om:

Forpagtning i Frederikssund Hallen

Udvalgsformanden har haft dialog med Musik mellem Fjorden

Anvendelse af Hammer-området

Taget til efterretning.

44 - Kultur- og Havnebad (Lukket punkt)

Indstillingspunkt 1: Anbefalet

Indstillingspunkt 2: Anbefalet

Indstillingspunkt 3: Anbefalet

Indstillingspunkt 4: Anbefalet

Indstillingspunkt 5: Anbefalet

Indstillingspunkt 6: Anbefalet

Indstillingspunkt 7: Det anbefales, at den indbudte licitation fastholdes.